parcheggio esclusivo dell’appartamento, dell’età etc. può stimarsi una quotazione di € 800,00 al 

metro quadrato di superficie utile, media delle quotazioni tra € 750/mq ed € 850/mq., risultando 

quindi : 

mq (97,72 + 0,25 x 20,40) x € 800 = € 82.256,00, che si arrotondano ad € 82.250,00 (diconsi euro  

ottantaduemiladuecentocinquanta/00). 

Box auto : mq. 19,95 x € 600 = € 11.970,00 che si arrotondano in € 11.950,00 (diconsi euro 
undicimilanovecentocinquanta ); 

Per una superficie totale di mq. 102,82 oltre a mq. 19.95 di box auto ed un totale generale, più 

probabile valore di mercato, tra appartamento e box auto, arrotondati, pari ad € 94.200,00 (diconsi 

euro novantaquattromiladuecento/00 ). 

A tale più probabile valore di mercato occorrerà detrarre la somma di € 8.000,00 per la 

presentazione della pratica SCIA al Comune di xxxxxxxxxxxxxx, completa di relazione di 

adeguamento leggi ai fini della sicurezza antincendio, nuovo accatastamento appartamento

[...]

per la diversa distribuzione interna e spese di segreteria al Comune nonché versamento per 

sanatoria box. 

Tale risultato comporta che il più probabile valore di mercato dell’immobile oggetto di 
procedimento di Esecuzione Immobiliare n° 37/22 R.G.E. è pari ad € 86.200,00 ( diconsi euro 
ottantaseimiladuecento . ( € 94.200,00 – 8.000,00 = € 86.200,00 ). 

Descrizione sintetica 

LOTTO UNICO 

Appartamento in xxxxxx, via xxxxxxxxx civico xxx, piano xxx. Salendo le scale a sinistra, completo 

di box auto con accesso esterno, diretto dal piano al livello -1( meno uno )del cortile interno

[...]

un punto di vista catastale che urbanistico, ma conformabile con piccole variazioni da apportare 

catastalmente e con pratica SCIA al Comune di xxxxxxxxxxxxx relativamente al box auto con 

particolare attenzione alle norme antincendio. 

Valore di mercato : € 86.200,00 

(diconsi euro ottantaseimiladuecento/00) 

Taranto  07.03.2025                           

L’Esperto  
                                                                              arch. Carlo Boschetti